



**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2019
PRESUPUESTO APROBADO**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN ENERO	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
INGRESOS							
SERVICIO DE ACUEDUCTO	\$ 150.609.804.201	\$ -	\$ 150.609.804.201	\$ -	\$ -	\$ 150.609.804.201	0,0%
CARGO FIJO	\$ 28.212.671.865	\$ -	\$ 28.212.671.865		\$ -	\$ 28.212.671.865	0,0%
CONSUMO	\$ 115.570.782.050	\$ -	\$ 115.570.782.050		\$ -	\$ 115.570.782.050	0,0%
APORTES DE CONEXIÓN	\$ 5.096.027.086	\$ -	\$ 5.096.027.086		\$ -	\$ 5.096.027.086	0,0%
SUSPENSIONES Y REINSTALACIONES	\$ 1.730.323.200	\$ -	\$ 1.730.323.200		\$ -	\$ 1.730.323.200	0,0%
OTROS SERVICIOS DE ACUEDUCTO	\$ 8.309.234.450	\$ -	\$ 8.309.234.450	\$ -	\$ -	\$ 8.309.234.450	0,0%
VENTA DE MEDIDORES	\$ 2.814.256.000	\$ -	\$ 2.814.256.000		\$ -	\$ 2.814.256.000	0,0%
REPARACIONES DOMICILIARIAS	\$ 540.000.000	\$ -	\$ 540.000.000		\$ -	\$ 540.000.000	0,0%
PRUEBAS HIDRAULICAS y EMPALMES	\$ 149.459.281	\$ -	\$ 149.459.281		\$ -	\$ 149.459.281	0,0%
SERVICIO DE LABORATORIO	\$ 59.396.606	\$ -	\$ 59.396.606		\$ -	\$ 59.396.606	0,0%
INTERESES POR FINANCIACION USUARIOS	\$ 267.068.580	\$ -	\$ 267.068.580		\$ -	\$ 267.068.580	0,0%
DEFICIT POR SUBSIDIO DE BUCARAMANGA	\$ 2.802.186.543	\$ -	\$ 2.802.186.543		\$ -	\$ 2.802.186.543	0,0%
DEFICIT POR SUBSIDIO DE FLORIDABLANCA	\$ 1.391.171.727	\$ -	\$ 1.391.171.727		\$ -	\$ 1.391.171.727	0,0%
DEFICIT POR SUBSIDIO DE GIRON	\$ 153.695.713	\$ -	\$ 153.695.713		\$ -	\$ 153.695.713	0,0%
OTROS SERVICIOS	\$ 132.000.000	\$ -	\$ 132.000.000		\$ -	\$ 132.000.000	0,0%
TOTAL SERVICIOS DE ACUEDUCTO	\$ 158.919.038.651	\$ -	\$ 158.919.038.651	\$ -	\$ -	\$ 158.919.038.651	0,0%
OTROS SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
ASESORIA TECNICA Y CONSULTORIA	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	0,0%
ARRENDAMIENTOS	\$ 127.220.288	\$ -	\$ 127.220.288	\$ -	\$ -	\$ 127.220.288	0,0%
ARRENDAMIENTOS INMUEBLES	\$ 127.220.288		\$ 127.220.288		\$ -	\$ 127.220.288	0,0%



**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2019
PRESUPUESTO APROBADO**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN ENERO	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
COMISION RECAUDO A OTRAS ENTIDADES	\$ 8.490.003.864	\$ -	\$ 8.490.003.864	\$ -	\$ -	\$ 8.490.003.864	0,0%
ALCANTARILLADO	\$ 4.465.656.344	\$ -	\$ 4.465.656.344		\$ -	\$ 4.465.656.344	0,0%
ASEO	\$ 3.634.347.520	\$ -	\$ 3.634.347.520		\$ -	\$ 3.634.347.520	0,0%
OTROS SERVICIOS	\$ 390.000.000	\$ -	\$ 390.000.000		\$ -	\$ 390.000.000	0,0%
OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 86.976.697	\$ -	\$ 86.976.697	\$ -	\$ -	\$ 86.976.697	0,0%
OTRAS MULTAS Y SANCIONES	\$ 704.449	\$ -	\$ 704.449	\$ -	\$ -	\$ 704.449	0,0%
SOBRANTES	\$ 328.522	\$ -	\$ 328.522	\$ -	\$ -	\$ 328.522	0,0%
VENTA DE MATERIAL RECICLAJE	\$ 84.143.222		\$ 84.143.222		\$ -	\$ 84.143.222	0,0%
OTROS (AJUSTE AL PESO)	\$ 1.800.504		\$ 1.800.504		\$ -	\$ 1.800.504	0,0%
RECUROS DE CAPITAL	\$ 46.001.726.720	\$ -	\$ 46.001.726.720	\$ -	\$ -	\$ 46.001.726.720	0,0%
BANCA COMERCIAL	\$ 46.001.726.720		\$ 46.001.726.720		\$ -	\$ 46.001.726.720	0,0%
OTROS RECURSOS DEL BALANCE	\$ 1.339.635.060	\$ -	\$ 1.339.635.060	\$ -	\$ -	\$ 1.339.635.060	0,0%
INDEMNIZACIONES POR SINIESTROS	\$ 689.635.060		\$ 689.635.060		\$ -	\$ 689.635.060	0,0%
RECUPERACIONES	\$ 650.000.000		\$ 650.000.000		\$ -	\$ 650.000.000	0,0%
VENTA DE ACTIVOS	\$ 400.437.784	\$ -	\$ 400.437.784	\$ -	\$ -	\$ 400.437.784	0,0%
VENTA DE TERRENOS	\$ 400.437.784		\$ 400.437.784		\$ -	\$ 400.437.784	0,0%
RENDIMIENTOS	\$ 960.000.000	\$ -	\$ 960.000.000	\$ -	\$ -	\$ 960.000.000	0,0%
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	\$ 900.000.000		\$ 900.000.000		\$ -	\$ 900.000.000	0,0%
INTERESES POR PRESTAMOS	\$ 60.000.000		\$ 60.000.000		\$ -	\$ 60.000.000	0,0%
TOTAL INGRESOS	\$ 216.325.039.064	\$ -	\$ 216.325.039.064	\$ -	\$ -	\$ 216.325.039.064	0,0%



**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2019
PRESUPUESTO APROBADO**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN ENERO	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
EGRESOS							
SERVICIOS PERSONALES	\$ 57.346.283.337	\$ -	\$ 57.346.283.337	\$ -	\$ -	\$ 57.346.283.337	0,0%
SUELDOS DE PERSONAL	\$ 43.684.025.694	\$ -	\$ 43.684.025.694	\$ -	\$ -	\$ 43.684.025.694	0,0%
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 1.514.623.561	\$ -	\$ 1.514.623.561	\$ -	\$ -	\$ 1.514.623.561	0,0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	\$ 12.147.634.082	\$ -	\$ 12.147.634.082	\$ -	\$ -	\$ 12.147.634.082	0,0%
GASTOS GENERALES	\$ 51.091.264.008	\$ -	\$ 51.091.264.008	\$ -	\$ -	\$ 51.091.264.008	0,0%
ADQUISICION DE BIENES	\$ 3.105.545.198	\$ -	\$ 3.105.545.198	\$ -	\$ -	\$ 3.105.545.198	0,0%
ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 13.409.172.279	\$ -	\$ 13.409.172.279	\$ -	\$ -	\$ 13.409.172.279	0,0%
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	\$ 34.576.546.531	\$ -	\$ 34.576.546.531	\$ -	\$ -	\$ 34.576.546.531	0,0%
GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 2.041.050.104	\$ -	\$ 2.041.050.104	\$ -	\$ -	\$ 2.041.050.104	0,0%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 2.041.050.104	\$ -	\$ 2.041.050.104	\$ -	\$ -	\$ 2.041.050.104	0,0%
GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 15.262.840.620	\$ -	\$ 15.262.840.620	\$ -	\$ -	\$ 15.262.840.620	0,0%
COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	\$ 1.872.171.588	\$ -	\$ 1.872.171.588	\$ -	\$ -	\$ 1.872.171.588	0,0%
COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	\$ 4.406.578.206	\$ -	\$ 4.406.578.206	\$ -	\$ -	\$ 4.406.578.206	0,0%
GASTOS DE PRODUCCION	\$ 8.984.090.826	\$ -	\$ 8.984.090.826	\$ -	\$ -	\$ 8.984.090.826	0,0%
INVERSION	\$ 68.407.647.244	\$ -	\$ 68.407.647.244	\$ -	\$ -	\$ 68.407.647.244	0,0%
INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR	\$ 66.098.066.061	\$ -	\$ 66.098.066.061	\$ -	\$ -	\$ 66.098.066.061	0,0%
EQUIPOS MATERIALES SUMINSTROS	\$ 1.956.437.394	\$ -	\$ 1.956.437.394	\$ -	\$ -	\$ 1.956.437.394	0,0%
INVESTIGACION Y ESTUDIOS	\$ 353.143.789	\$ -	\$ 353.143.789	\$ -	\$ -	\$ 353.143.789	0,0%
SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 22.175.953.751	\$ -	\$ 22.175.953.751	\$ -	\$ -	\$ 22.175.953.751	0,0%
BANCA COMERCIAL	\$ 12.973.220.000	\$ -	\$ 12.973.220.000	\$ -	\$ -	\$ 12.973.220.000	0,0%
BANCA COMERICIAL INTERESES	\$ 9.202.733.751	\$ -	\$ 9.202.733.751	\$ -	\$ -	\$ 9.202.733.751	0,0%
TOTAL DE EGRESOS	\$ 216.325.039.064	\$ -	\$ 216.325.039.064	\$ -	\$ -	\$ 216.325.039.064	0,0%



EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2018
PRESUPUESTO APROBADO

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN MES	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
INGRESOS							
TOTAL SERVICIO DE ACUEDUCTO	\$ 161.885.558.127	\$ -	\$ 161.885.558.127	\$ -	\$ -	\$ 161.885.558.127	0,0%
CARGO FIJO	\$ 38.095.466.851	\$ -	\$ 38.095.466.851		\$ -	\$ 38.095.466.851	0,0%
CONSUMO	\$ 106.434.474.845	\$ -	\$ 106.434.474.845		\$ -	\$ 106.434.474.845	0,0%
SUSENSIONES, REINSTALACIONES	\$ 2.500.000.000	\$ -	\$ 2.500.000.000		\$ -	\$ 2.500.000.000	0,0%
APORTES DE CONEXIÓN	\$ 6.701.739.345	\$ -	\$ 6.701.739.345		\$ -	\$ 6.701.739.345	0,0%
VENTA DE MEDIDORES	\$ 3.512.437.500	\$ -	\$ 3.512.437.500		\$ -	\$ 3.512.437.500	0,0%
SUBSIDIOS BUCARAMANGA	\$ 2.527.994.370	\$ -	\$ 2.527.994.370		\$ -	\$ 2.527.994.370	0,0%
SUBSIDIOS FLORIDABLANCA	\$ 1.676.782.677	\$ -	\$ 1.676.782.677	\$ -	\$ -	\$ 1.676.782.677	0,0%
SUBSIDIOS GIRON	\$ 436.662.539	\$ -	\$ 436.662.539	\$ -	\$ -	\$ 436.662.539	0,0%
TOTAL SERVICIOS COMERCIALES	\$ 8.305.663.695	\$ -	\$ 8.305.663.695	\$ -	\$ -	\$ 8.305.663.695	0,0%
ALCANTARILLADO	\$ 4.361.516.623	\$ -	\$ 4.361.516.623		\$ -	\$ 4.361.516.623	0,0%
ASEO	\$ 3.578.030.997	\$ -	\$ 3.578.030.997		\$ -	\$ 3.578.030.997	0,0%
VTA OTROS SERVICIOS COMERCIALES	\$ 366.116.075	\$ -	\$ 366.116.075		\$ -	\$ 366.116.075	0,0%
TOTAL VENTA OTROS SERVICIOS	\$ 1.145.182.454	\$ -	\$ 1.145.182.454	\$ -	\$ -	\$ 1.145.182.454	0,0%
REPARACIONES DOMICILIARIAS	\$ 720.000.000	\$ -	\$ 720.000.000		\$ -	\$ 720.000.000	0,0%
PRUEBAS HIDRAULICAS y EMPALMES	\$ 188.873.342	\$ -	\$ 188.873.342		\$ -	\$ 188.873.342	0,0%
SERVICIO DE LABORATORIO	\$ 86.609.428	\$ -	\$ 86.609.428		\$ -	\$ 86.609.428	0,0%
OTROS SERVICIOS	\$ 149.699.684	\$ -	\$ 149.699.684		\$ -	\$ 149.699.684	0,0%
TOTAL INGRESOS POR SERVICIOS	\$ 171.336.404.276	\$ -	\$ 171.336.404.276	\$ -	\$ -	\$ 171.336.404.276	0,0%



EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2018
PRESUPUESTO APROBADO

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN MES	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
TOTAL CONVENIOS Y CONTRATOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
DEPARTAMENTALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
MUNICIPIO BUCARAMANGA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
TOTAL FINANCIEROS	\$ 841.229.694	\$ -	\$ 841.229.694	\$ -	\$ -	\$ 841.229.694	0,0%
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	\$ 555.276.990	\$ -	\$ 555.276.990		\$ -	\$ 555.276.990	0,0%
INTERESES X FINANCIACIÓN USUARIOS	\$ 258.286.828	\$ -	\$ 258.286.828		\$ -	\$ 258.286.828	0,0%
INTERESES POR PRESTAMOS	\$ 27.665.876	\$ -	\$ 27.665.876		\$ -	\$ 27.665.876	0,0%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	0,0%
TOTAL OTROS ING. CORRIENTES	\$ 289.027.099	\$ -	\$ 289.027.099	\$ -	\$ -	\$ 289.027.099	0,0%
CHEQUE DEVUELTO	\$ 600.000	\$ -	\$ 600.000		\$ -	\$ 600.000	0,0%
ARRENDAMIENTOS	\$ 231.921.240	\$ -	\$ 231.921.240		\$ -	\$ 231.921.240	0,0%
SOBRANTES	\$ 718.819	\$ -	\$ 718.819		\$ -	\$ 718.819	0,0%
VTA MATERIAL DE RECICALJE E INSERV.	\$ 54.262.040	\$ -	\$ 54.262.040		\$ -	\$ 54.262.040	0,0%
AJUSTES AL PESO	\$ 1.525.000	\$ -	\$ 1.525.000		\$ -	\$ 1.525.000	0,0%
SERVICIO DE TELEFONO	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	0,0%
PRODUCTOS FORESTALES	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	0,0%
OTROS Y DEPOSITOS GENERALES	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	0,0%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 172.466.661.069	\$ -	\$ 172.466.661.069	\$ -	\$ -	\$ 172.466.661.069	0,0%
RECUROS DE CAPITAL	\$ 68.770.363.331	\$ -	\$ 68.770.363.331	\$ -	\$ -	\$ 68.770.363.331	0,0%
BANCA COMERCIAL	\$ 68.770.363.331	\$ -	\$ 68.770.363.331		\$ -	\$ 68.770.363.331	0,0%
VENTA DE ACTIVOS	\$ 387.270.584	\$ -	\$ 387.270.584	\$ -	\$ -	\$ 387.270.584	0,0%
EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 387.270.584	\$ -	\$ 387.270.584	\$ -	\$ -	\$ 387.270.584	0,0%
OTROS RECURSOS DEL BALANCE	\$ 3.722.350.385	\$ -	\$ 3.722.350.385	\$ -	\$ -	\$ 3.722.350.385	0,0%
RECUPERACIONES	\$ 2.763.211.168	\$ -	\$ 2.763.211.168		\$ -	\$ 2.763.211.168	0,0%
INDEMNIZACIONES POR SINIESTROS	\$ 959.139.217	\$ -	\$ 959.139.217		\$ -	\$ 959.139.217	0,0%
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA (ANTERIORES)					\$ -	\$ -	0,0%
DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 1.700.000.000	\$ -	\$ 1.700.000.000	\$ -	\$ -	\$ 1.700.000.000	0,0%
DISPONIBILIDAD VIGENCIA ANTERIOR	\$ 1.700.000.000	\$ -	\$ 1.700.000.000	\$ -	\$ -	\$ 1.700.000.000	0,0%
TOTAL INGRESOS	\$ 247.046.645.369	\$ -	\$ 247.046.645.369	\$ -	\$ -	\$ 247.046.645.369	0,0%



**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2018
PRESUPUESTO APROBADO**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN MES	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
EGRESOS							
SERVICIOS PERSONALES	\$ 60.742.917.694	\$ -	\$ 60.742.917.694	\$ -	\$ -	\$ 60.742.917.694	0,0%
SUELDOS Y SALARIOS	\$ 42.784.268.760		\$ 42.784.268.760		\$ -	\$ 42.784.268.760	0,0%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 4.024.313.333		\$ 4.024.313.333		\$ -	\$ 4.024.313.333	0,0%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 13.523.771.301		\$ 13.523.771.301		\$ -	\$ 13.523.771.301	0,0%
APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 410.564.300		\$ 410.564.300		\$ -	\$ 410.564.300	0,0%
ADQUISICION DE BIENES	\$ 14.506.616.287	\$ -	\$ 14.506.616.287	\$ -	\$ -	\$ 14.506.616.287	0,0%
INSUMOS	\$ 10.826.477.864	\$ -	\$ 10.826.477.864		\$ -	\$ 10.826.477.864	0,0%
MATERIALES	\$ 3.096.939.900	\$ -	\$ 3.096.939.900		\$ -	\$ 3.096.939.900	0,0%
GENERALES	\$ 583.198.523	\$ -	\$ 583.198.523		\$ -	\$ 583.198.523	0,0%
ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 29.109.189.622	\$ -	\$ 29.109.189.622	\$ -	\$ -	\$ 29.109.189.622	0,0%
ARRENDAMIENTOS	\$ 383.988.612		\$ 383.988.612		\$ -	\$ 383.988.612	0,0%
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES	\$ 5.477.561.191		\$ 5.477.561.191		\$ -	\$ 5.477.561.191	0,0%
HONORARIOS	\$ 912.189.570		\$ 912.189.570		\$ -	\$ 912.189.570	0,0%
SERVICIOS PUBLICOS	\$ 629.060.116		\$ 629.060.116		\$ -	\$ 629.060.116	0,0%
SEGUROS	\$ 3.671.246.127		\$ 3.671.246.127		\$ -	\$ 3.671.246.127	0,0%
GENERALES	\$ 1.743.665.160		\$ 1.743.665.160		\$ -	\$ 1.743.665.160	0,0%
BANCARIOS	\$ 736.261.255		\$ 736.261.255		\$ -	\$ 736.261.255	0,0%
EXTRAORDINARIOS	\$ 12.155.363.000	\$ -	\$ 12.155.363.000		\$ -	\$ 12.155.363.000	0,0%
OTROS SERVICIOS	\$ 3.399.854.591	\$ -	\$ 3.399.854.591		\$ -	\$ 3.399.854.591	0,0%
IMPUESTOS Y MULTAS	\$ 46.846.248.931	\$ -	\$ 46.846.248.931	\$ -	\$ -	\$ 46.846.248.931	0,0%
CONTRIBUCIONES	\$ 1.240.300.000	\$ -	\$ 1.240.300.000		\$ -	\$ 1.240.300.000	0,0%
IMPUESTOS	\$ 45.200.948.931	\$ -	\$ 45.200.948.931		\$ -	\$ 45.200.948.931	0,0%
TASAS	\$ 405.000.000		\$ 405.000.000		\$ -	\$ 405.000.000	0,0%



**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA 2018
PRESUPUESTO APROBADO**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN MES	EJECUCIÓN ACUMULADA	PRESUPUESTO POR EJECUTAR	% Ejec.
COMPRA DE MEDIDORES Y OTROS	\$ 3.742.000.000	\$ -	\$ 3.742.000.000		\$ -	\$ 3.742.000.000	0,0%
OTROS GASTOS DE COMERCIALIZACION	\$ 8.087.137.203		\$ 8.087.137.203		\$ -	\$ 8.087.137.203	0,0%
SERVICIO DEUDA INTERNA	\$ 19.576.113.110	\$ -	\$ 19.576.113.110	\$ -	\$ -	\$ 19.576.113.110	0,0%
AMORTIZACION DEUDA INTERNA	\$ 9.642.063.112	\$ -	\$ 9.642.063.112		\$ -	\$ 9.642.063.112	0,0%
INTERESES DEUDA INTERNA	\$ 9.934.049.998	\$ -	\$ 9.934.049.998		\$ -	\$ 9.934.049.998	0,0%
INVERSION	\$ 64.436.422.522	\$ -	\$ 64.436.422.522	\$ -	\$ -	\$ 64.560.722.522	0,0%
TERRENOS	\$ 299.688.244		\$ 299.688.244	-	\$ -	\$ 299.688.244	0,0%
CONSTRUCCIONES	\$ 692.000.000		\$ 692.000.000	-	\$ -	\$ 692.000.000	0,0%
INFRAESTRUCTURA ACUEDUCTO	\$ 20.570.346.758		\$ 20.570.346.758		\$ -	\$ 20.570.346.758	0,0%
MAQUINARIA Y EQUIPOS	\$ 932.783.920		\$ 932.783.920		\$ -	\$ 932.783.920	0,0%
SOFTWARE Y APLICATIVOS	\$ 683.000.000		\$ 683.000.000		\$ -	\$ 683.000.000	0,0%
RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE	\$ 11.800.000		\$ 11.800.000		\$ -	\$ 11.800.000	0,0%
PROYECTO EMBALSE	\$ 41.246.803.600		\$ 41.246.803.600		\$ -	\$ 41.246.803.600	0,0%
OTRAS REDES DISTRIBUCION	\$ -		\$ -	-	\$ -	\$ 124.300.000	0,0%
TOTAL GASTOS E INVERSIONES	\$ 247.046.645.369	\$ -	\$ 247.046.645.369	\$ -	\$ -	\$ 247.170.945.369	0,0%